

Protokół nr XLVIII/2014
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się dnia 22 maja 2014 r.
w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach

Otwarcie obrad: 14:00

Zakończenie obrad: 16:47

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1

-pan Tadeusz Rabuszko.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic – pan Antoni Herbowski,
- Zastępca Burmistrza Ziębic – pan Edward Cymbała,
- Sekretarz Gminy – pani Urszula Ślęzak-Markiewicz,
- Skarbnik Gminy – pani Katarzyna Bajzert-Tokar,
- Sołtysi Gminy Ziębice.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marian Domagała otworzył obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Odsłuchano hymn państwowy. Przewodniczący Rady przywitał zgromadzonych.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co na ogólną liczbę 15 radnych stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

3. Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała wyznaczył na sekretarza obrad radną panią Janinę Lacel.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr XLVII/2014 z 10 kwietnia 2014 r.

5. Przyjęcie porządku obrad.

Burmistrz pan A. Herbowski złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: w/s wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu polegającej na współfinansowanie zadania pn.: „Remont drogi powiatowej

nr 3170 D Skalice-Jasienica poznawalnych opadach deszczu w 2013 roku”, która powinna być głosowana jako pierwsza oraz kolejnego dotyczącego zmian w budżecie Gminy Ziębice na rok 2014.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani J. Lacel poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Przedstawienie protokołu kontroli zadania „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w Ziębicach”.

Radna pani A. Sobków zapytała kiedy Komisja Rewizyjna przygotowała ten protokół.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani J. Lacel odpowiedziała, że w poniedziałek został złożony w Biurze Rady i wszystkie komisje stałe mogły się z nim zapoznać.

Radna pani A. Sobków zapytała dlaczego Przewodniczący Rady nie udostępnił tego protokołu. Wczoraj była na posiedzeniu Komisji Budżetowej i nie widziała protokołu.

Przewodniczący Rady pan M. Domagała nie wie, dlaczego radna nie widziała protokołu, przecież jest on jawny i trafił do Biura Rady.

Przewodniczący Komisji Budżetowej pan W. Iskra wskazał, że Komisja Rewizyjna przedstawia protokół Radzie a nie poszczególnym komisjom. Komisje nie żądały protokołu.

Radna pani A. Sobków podkreśliła, że sytuacja powtarza się i to przy tym samym zadaniu. To Przewodniczący jest odpowiedzialny za organizację pracy Rady.

Burmistrz pan A. Herbowski powiedział, że to jest protokół pół tajny i otrzymał go nieoficjalnie. Protokół mówi o złym Burmistrzu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani J. Lacel wyjaśniła, że kontrola tego zadania odbyła się w miesiącu kwietniu i maju. Nikt nie przewidywał, że to tak długo będzie trwało. Komisja spotykała się wielokrotnie. Projekt protokołu został przesłany wszystkim członkom komisji celem wniesienia uwag. Dopiero w poniedziałek dostała ostatnie informacje od pana Macieja Góreckiego i od innych pracowników Urzędu Miasta i Gminy. Bardzo trudno się zbiera informacje w Urzędzie Miasta i Gminy, bo jak się przychodzi jako Janina Lacel, żeby pozyskać informacje, radna Rady Miejskiej, już nie mówi nikt inny, zwykły szary członek Rady Miejskiej, przychodzi po informacje, które są jawne, bo według niej to są informacje publiczne do określonych urzędników, to się wtedy przysyła panie Burmistrzu, jak pan wie, z pańskim uzgodnieniem czy zarządzeniem, przysyła się osobę, która sprawdza czy ten dokument może być wydany Janinie Lacel. Nie przyszła do kancelarii tajnej tylko przyszła do urzędników odpowiedzialnych za ukończone zadania. Ale to już pomija. W środę złożyła projekt protokołu w Biurze Rady żeby radny pan J. Widziak miał okazję się z nim zapoznać i wnieść uwagi. Następnie protokół został złożony w Biurze Rady

Radny pan E. Rozenbajger powiedział, że cała dyskusja jest nieporozumieniem, dlatego że Rada zleciła uchwałą - plan pracy kontrolę komisji. Komisja chce przedstawić wyniki Radzie na plenum. Proszę sobie natomiast przypomnieć jak 18 lipca 2013 r. przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do spółki DIS utajniono protokół z kontroli Inspektora Ochrony Środowiska. Była to bardzo ważna sprawa. Rada powinna znać ten protokół przed głosowaniem. A tu w tak marginalnej sprawie robi się zamieszanie.

Radna pani A. Sobków odpowiedziała, że radny pan E. Rozenbajger pozwala sobie na oceny. Jednak żeby o czymś dyskutować to trzeba znać dokumenty. Dokładnie to samo zrobił Przewodniczący Rady z pierwszym protokołem kontroli uprzedniej Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący nie dopełnił swoich obowiązków.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej pan R. Stachnik wskazał, że posiedzenie jego komisji odbyło się po posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i protokół był.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w/s wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu polegającej na współfinansowanie zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 3170 D Skalice-Jasienica poznawalnych opadach deszczu w 2013 roku”.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 9 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i przy 4 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w/s zmian w budżecie gminy Ziębice na 2014 rok.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 4 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o wprowadzenie do porządku obrad punktu 7. Przedstawienie protokołu kontroli zadania „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w Ziębicach”.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 9 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i przy 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o zmianę porządku obrad.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 4 głosach „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad XLVIII sesji.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie

a) wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu polegającej na współfinansowanie zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 3170 D Skalice-Jasienica poznawalnych opadach deszczu w 2013 roku”.

Skarbnik pani K. Bajzert-Tokar odczytała projekt uchwały.

Radna pani A. Sobków zapytała, czy nie było możliwości wynegocjowania mniejszego wkładu niż 50%. Mamy jeszcze inne potrzeby a wkładamy tyle w drogę powiatową.

Skarbnik pani K. Bajzert-Tokar ma pismo Zarządu Powiatu, w którym prosi o partycypowanie w wysokości 50%. Uchwała jest pozwoleniem na tą kwotę a porozumienie może być podpisane na niższą kwotę.

Radny pan J. Widziak przypomniał, że sołtysi składali już w 2010 r. wniosek i Powiat nic nie zrobił przez ten czas. Powiat robił tylko drogi w Ząbkowicach, a teraz próbuje wyciągnąć pieniądze.

Przewodniczący Rady pan M. Domagała zapytał radnego pana J. Widziaka, który był radnym powiatowym o to, czy Powiat traktuje nas inaczej, czy zawsze robią drogi po połowie kosztów.

Burmistrz pan A. Herbowski powiedział, że Gmina ponosi 50% kosztów robót, natomiast reszta, w tym dokumentacja jest po stronie Powiatu.

Radny pan M. Jaźwiec podkreślił, że sponsorujemy po części zadanie Powiatu, a co z naszymi drogami? Trzeba wyremontować mostek na ul. Przemysłowej.

Burmistrz pan A. Herbowski przypomniał, że to jest demokracja. Jeśli sam by przydzielał środki, to by tak nie było, ale do Powiatu było przeznaczone.

Radny pan E. Rozenbajger powiedział, że to co mówił radny pan J. Widziak to jest dowód na dobrą współpracę między gminami a Powiatem. Pomoc innym JST jest powszechna. Odczytał uchwałę Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich o udzieleniu pomocy Powiatowi Ząbkowickiemu.

Radny pan M. Jaźwiec podkreślił, że jak nie ma pieniędzy to nie pożyczą. Gmina nie ma pieniędzy na swoje drogi.

Radny pan E. Rozenbajger wskazał, że mostek na ul. Przemysłowej jest w pasie drogi wojewódzkiej.

Radna pani A. Sobków powiedziała, że o tym iż ta droga będzie robiona zadecydowali radni, którzy bardzo dobrze współpracują z Powiatem.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 9 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLVIII/328/2014 w/s wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu polegającej na współfinansowanie zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 3170 D Skalice-Jasienica poznawalnych opadach deszczu w 2013 roku”.

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice

Skarbnik pani K. Bajzert-Tokar wyjaśniła, iż projekt uchwały zawiera zmiany wynikające z dwóch uchwał w/s zmian w budżecie, które będą za chwilę głosowane, więc jeśli jakaś nie zostanie podjęta to na kolejnej sesji trzeba będzie zmienić WPF. Odczytała projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XLVIII/329/2014 w/s zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice.

c) zmian w budżecie Gminy Ziębice na rok 2014

Skarbnik pani K. Bajzert-Tokar odczytała projekt uchwały, zawierający zapis zmiany dochodów ogółem w kwocie 121 915,00 zł.

Radny pan W. Iskra poinformował, iż Komisja Budżetowa głosowała każdy punkt uzasadnienia uchwały i wydała pozytywną opinię.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 7 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 7 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLVIII/330/2014 w/s zmian w budżecie Gminy Ziębice na rok 2014.

d) zmian w budżecie Gminy Ziębice na rok 2014

Skarbnik pani K. Bajzert-Tokar odczytała projekt uchwały, zawierający zapis zmiany dochodów ogółem w kwocie 771 385,00 zł.

Radny pan W. Iskra poinformował, iż Komisja Budżetowa głosowała każdy punkt uzasadnienia uchwały i wydała pozytywną opinię.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLVIII/331/2014 w/s zmian w budżecie Gminy Ziębice na rok 2014.

e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostek organizacyjnych działających w ramach budżetu Gminy Ziębice za 2013 rok

Skarbnik pani K. Bajzert-Tokar odczytała projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLVIII/332/2014 w/s zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostek organizacyjnych działających w ramach budżetu Gminy Ziębice za 2013 rok.

f) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Burmistrz pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych (w tej chwili na sali nieobecny radny pan S. Gruszka)13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLVIII/333/2014 w/s określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

g) ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Ziębicach

Burmistrz pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 12 radnych (w tej chwili na sali nieobecni radni pan S. Gruszka i pan M. Jaźwiec) 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLVIII/334/2014 w/s ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Ziębicach.

7. Przedstawienie protokołu kontroli zadania „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w Ziębicach”.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani J. Lancel odczytała protokół. Przedstawiła zdjęcia przebiegu rekultywacji.

Przewodniczący Rady pan M. Domagała o godzinie 15:26 zarządził przerwę.
Przewodniczący Rady pan M. Domagała o godzinie 15:37 wznowił obrady.

Radna pani A. Sobków zapytała kto przygotowywał projekt protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani J. Lacel odpowiedziała, że osobiście.

Radna pani A. Sobków powiedziała, że trudno dyskutować jak się nie ma materiałów. Jest zdania, że to sytuacja nieprzypadkowa. Zapytała, czy ukrytą tezą protokołu jest to, iż składowisko jest zrekułtywowane.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani J. Lacel odpowiedziała, że odczytała protokół, w którym jest wszystko dokładnie zapisane. Rekułtywacja jest w takich etapach jak przedstawiła. Nic dodać nie może. Jeśli radna chce to może napisać pismo do Komisji to radnej odpowie. Nie wie o co radnej chodzi. Komisja stwierdza, że składowisko zostało zrekułtywowane. Trzeba było uważnie słycać.

Radna pani A. Sobków zapytała, czy to znaczy, że składowisko zostało zrekułtywowane w 100%, bo nie wie, czy jednakowo rozumiemy aspekt dokonany czasowników.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani J. Lacel odpowiedziała, że nie jest polonistką. W protokole zapisano, co zostało wykonane zgodnie z dokumentacją Wameco i za jakie pieniądze (za marne pieniądze). Jeśli radna pani A. Sobków chce wiedzieć w ilu procentach to musi zgłosić się do Burmistrza żeby wystąpił do Wameco o dokonanie oceny rekułtywacji i określenie ile jeszcze potrzeba pieniędzy. Jest to jednak za późno, ponieważ składowisko zostało przekazane spółce DIS. Badając dokumentację kosztorysową i wszystkie dokumenty Komisja stwierdziła to, co zapisane w protokole. Nikogo nie możemy oczerniać, że nie wykonał zadania.

Radna pani A. Sobków zapyta jeszcze raz, bo przewodnicząca komisji nie odpowiada na pytanie - czy Komisja uznała, że składowisko zostało zrekułtywowane.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani J. Lacel odpowiedziała, że tak jest zapisane w protokole.

Radna pani A. Sobków podsumowała, więc że w 100%.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani J. Lacel poprosiła o nie wciąganie w żadne dyskusje typu filozoficznego, ponieważ nie jest filozofem. Jeśli radna pani A. Sobków chce logicznie i na argumenty porozmawiać to odpowiada: w protokole nie ma zapisu, że składowisko jest zrekułtywowane w jakimkolwiek procencie. Jest zrekułtywowane zgodnie z etapami, które zakładała dokumentacja kosztorysowa. Osobiście nie ma wiedzy żeby stwierdzić w jakim procencie. Nie może dodać nic ponad to, co jest zapisane w protokole.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej pan M. Jaźwiec jakby wiedział, że będzie taki temat to by przyniósł zdjęcia składowiska, które wykonał poprzedni skład Komisji Rewizyjnej. W październiku poprzednia Komisja dysponowała zapisem zadań, które trzeba było wykonać na składowisku by je zrekułtywować. Zadania są podzielone na 4 grupy. Z 31 zadań wykonano tylko 9 i to też nie w pełni, co stanowi niecałe 30%. Mówienie, że wysypisko jest zrekułtywowane jest przesadą. Wczoraj odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury, ale Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie wspomniała o tym, że jest protokół.

Burmistrz pan A. Herbowski powiedział, że jakby nie znał liczb i szczegółów to dzisiaj słuchając protokołu i oglądając zdjęcia pomyślałby, że składowisko jest zrekułtywowane.

Odczytał fragmenty protokołu: „w sześcioletnim okresie realizacji zadania nie doprowadzono do zakończenia procesu rekultywacji” i dalej „z zebranej dokumentacji i uzyskanych wyjaśnień pracowników Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. i pracowników Urzędu Miejskiego w Ziębicach oraz po przeprowadzeniu wizji lokalnej można wysnuć wniosek, że zakres prac dotychczas przeprowadzonych w ramach rekultywacji jest bardzo szeroki i daleko zaawansowany”. Rozumie to tak, że projekt, w który weszła Gmina jest niepotrzebny. Jest już podpisana umowa, która określa wartość projektu na 9 wysypisk na 32 574 195 zł, 25 497 000 zł wyniesie refundacja, 6 524 972 zł to środki kwalifikowane na Ziębice, z czego 5 546 226 zł stanowi dofinansowanie. Tylko 978 tys. zł to nasz udział własny, z czego 477 tys. zł, które już ponieśliśmy na rekultywację zostanie nam zaliczone. Zostanie do poniesienia około 500 tys. zł, ale jest nadzieja, że odzyskamy to z zabezpieczonego funduszu. Jest to zapisane w umowie. Wiele osób wątpiło, że nam się to uda. Z protokołu Komisji wynika, że składowisko jest prawie skończone a tu pojawia się kwota 6 mln zł, więc pewnie ktoś powie tak jak wcześniej powiedział radny pan Z. Kuriata, że Burmistrz to weźmie.

Radny pan Z. Kuriata powiedział, że nie Burmistrz tylko ta spółka.

Radny pan E. Rozenbajger zauważył, że zbaczamy z tematu. Nie to było zadaniem komisji. Komisja miała przebadać zakres rekultywacji dokonanej przez odpowiedni okres zgodnie z obowiązującą dokumentacją. Dokumentacja Spółki jest Komisji nieznana.

Radny pan Z. Kuriata wyraził zdanie, że ta firma to mądra firma. Mówili, że rekultywacja wyniesie 1 mln zł na 1 hektar. U nas jest 5 ha czyli 6 mln to już milion więcej. Jak jest zrobione 25 % to trzeba odjąć, a nie dodawać jeszcze. To jest taki materiał nieuchwytny.

Radny pan M. Jaźwiec zapytał, czy ZWiK miał zgodę na wylewanie na składowisku nieczystości płynnych.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani J. Lancel potwierdziła, ma zgodę Starosty.

Radny pan S. Gruszka wskazał, że było mówione, iż wysypisko jest uszczelnione bo jest biowłóknina. Bio ulega rozkładowi, jej już tam nie ma. Biowłóknina służy do zabezpieczenia skarp przed erozją, jest to zlepek makulatury i szmat, w którym umieszcza się nasiona. Do uszczelniania służą geomembrany.

Radny pan E. Rozenbajger podkreślił, że nieuprawnione jest mówienie, iż w protokole wskazano, że rekultywacja została zakończona. Nie ma tam takiego stwierdzenia. Ona nie została zakończona. W odniesieniu do dokumentacji jest zaawansowana. Komisja nie odnosiła się do koncepcji na przyszłość. Przed Muzeum stoi obskurna tablica a mu tu mówimy o jakichś lawendowych wzgórzach poza miastem. Jeśli w mieście nie upilnowano porządku, to czy poza miastem się da?

Radna pani A. Sobków powiedziała, że przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dwukrotnie użyła słowa „zrekultywowane”. Zastanawia się czemu miała służyć ta kontrola. Pewnie wiele osób zrozumiało tak jak ja. Protokół wyraźnie sugeruje niegospodarność Burmistrza, wykonanie rekultywacji w wysokim procencie i to, że nie trzeba go już rekultywować.

Przewodniczący Rady pan M. Domagała zapytał, jak można mówić o zrekultywowaniu jak w każdym dokumencie podana jest różna powierzchnia składowiska.

Radny pan A. Płuciniak powiedział, że każdy słyszy to co słyszy. Proponuje przenieść dyskusję póki wszyscy radni nie zapoznają się z protokołem.

Burmistrz pan A. Herbowski wyjaśnił, że ma wypis z ewidencji gruntów i działka, na której znajduje się wysypisko ma powierzchnię 4,9782 ha, w zaokrągleniu 4,98 ha. Napisał do

DISu, aby podali powierzchnię wpisaną w projekcie i jest to 4,98 ha. Jeśli chodzi o studium wykonalności też jest to 4,98 ha. Podpisał zlecenie na pomiar geodezyjny, aby sprawdzili ile tam jest faktycznie. Tą powierzchnię oddaliśmy DISowi w użytkowanie.

O godzinie 16:18 obrady opuścił radny pan Wacław Iskra.

Obecni radni: 13

Nieobecni radni: 2

8. Informacja Burmistrza z pracy pomiędzy sesjami oraz z wykonania uchwał.

Informacja Burmistrza z pracy pomiędzy sesjami oraz z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Burmistrz pan A. Herbowski powiedział, że od 18 kwietnia do 2 maja to jest informacja co robił Zastępca Burmistrza, ponieważ sam był na urlopie. Dnia 7 maja RIO stwierdziła nieważność uchwały w/s obniżenia ceny skupu żyta. Od Referatu Środowiska otrzymał dane zbiorcze w/s opłat za śmieci pobranych od stycznia do kwietnia. Jest to kwota 678 543 zł, a więc zaległości opiewają na kwotę 108 650 zł. Jeśli ta dynamika się utrzyma to na koniec roku braknie ponad 300 tys. zł.

9. Wnioski i zapytania.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz przypomniała, że do zbliżających wyborów nastąpiła zmiana okręgów i obwodów, dlatego prosi, aby pomagać wyborcom i udzielać informacji o tym, gdzie mogą głosować. Informacje można znaleźć na naszej stronie internetowej.

Radny pan Z. Kuriata poruszył sprawę pomnika Orła Piastowskiego.

Radny pan B. Piękoś wskazał, że mieszkańcy wsi złożyli około 90% deklaracji i płacą, że jest ze wspólnotami mieszkaniowymi. Straż Miejska musi się sprawą zająć.

Radny pan M. Jaźwiec zwrócił uwagę, że w Rynku znak „Taxi” jest niewidoczny. Zapytał do kogo należy budynek po TP SA ponieważ wybudowany płot zabrał pół chodnika.

Burmistrz pan A. Herbowski odpowiedział, że płot biegnie po linii działki. Ktoś kiedyś zbudował chodnik z rozmachem. Budynek jest do wynajęcia. W poniedziałek ma się odbyć spotkanie ze Strażą Miejską i ma zacząć działać komisja. Jest problem, bo w sierpniu kończą się pieniądze na Straż Miejską. Orła musimy zabezpieczyć. Projektant od murów robi projekt.

Radny pan E. Rozenbajger podkreślił, że Straż Miejska może zarobić mandatami. Jest też jeszcze jedna sprawa, ponieważ ludzie, którzy złożyli deklarację śmieciową za mieszkanie nie wiedzą, że muszą złożyć jeszcze jedną, jeśli prowadzą działalność gospodarczą.

Radny pan A. Płuciniak zapytał, czy to prawda, że Burmistrz przeniósł zarządzeniem 100 tys. zł na Straż Miejską.

Skarbnik Gminy pani K. Bajzert-Tokar potwierdziła. Mimo wszystko z analiz wynika, że będą braki.

10. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zamknął obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej: Marian Domagała



Sekretarz obrad: Janina Lancel



Protokolant: Mariola Wrońska



Sporządzono dnia 13.06.2014